КО М И ТЕТ ПО ДО РО Ж Н О М У ХО ЗЯЙ СТВУ
ЛЕН И Н ГРАДСКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« ^  2019 года № 3<8

«Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров,
работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и

иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемы х подведомственными Комитету по дорожному
хозяйству Л енинградской области государственными казенными

учреждениями и государственными унитарны ми предприятиями»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля
2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
постановлением Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2015
года №530 «Об определении требований к закупаемым органами
исполнительной власти Ленинградской области, органами управления
территориальными государственными внебюджетными фондами
Ленинградской области и подведомственными им казенными,
бюджетными учреждениями и государственными унитарными
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства
Ленинградской области от 30 декабря 2015 года №531 «Об утверждении
требований к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд
Ленинградской области, содержанию указанных актов и обеспечению их
исполнения»:

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров,
работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных
характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
закупаемых подведомственными Комитету по дорожному хозяйству
Ленинградской области (далее - Комитета) государственными казенными
учреждениями и государственными унитарными предприятиями, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела обеспечения дорожной деятельности и
координации деятельности подведомственных организаций управления
организации дорожной деятельности Комитета обеспечить размещение

настоящего приказа в установленном порядке в единой информационной
системе в сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Комитета - начальника управления организации
дорожной деятельности.

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области

Приложение
к приказу Комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области

от « /£ »  UOUstfJldt 2019г. №

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств
(в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых
подведомственными Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской области государственными казенными

учреждениями и государственными унитарными предприятиями

N
п/п

Код по
ОКПД

Наименован
ие

отдельного
вида

договоров,
работ, услуг

Единица
измерения

Требования к потребительским свойствам (в том числе
качеству) и иным характеристикам, утвержденные

Правительством Ленинградской области

Требования к потребительским свойствам (в том числе
качеству) и иным характеристикам, утвержденные

государственным органом

код по
ОКЕИ

наимено
вание

характеристика значение характеристики характеристика значение характеристики обоснов
ание

отклоне
ния

значени
я

характе
ристики

от
утвержд

енной
Правите
льством
Ленинг
радекой

функц
иональ

ное
назнач
ение
<*>

области

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к
закупаемым органами исполнительной власти Ленинградской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами Ленинградской

области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области

1 32.20.11 Аппаратура
передающая
для
радиосвязи,
радиовещани
я и
телевидения.
Пояснения
по
требуемой
продукции

383 Рубль Тип устройства
(телефон/см артфо н),
поддерживаемые
стандарты,
операционная
система, время
работы, метод
управления
(сенсорный/кнопоч н
ый), количество SIM-
карт, наличие
модулей и
интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB,
GPS), стоимость
годового владения
оборудованием
(включая договоры
технической
поддержки,
обслуживания,
сервисные договоры)
из расчета на одного
абонента(одну
единицу трафика) в
течение всего срока
службы, предельная
цена

должности категории
"Руководители": руководитель или
заместитель руководителя
государственного органа не более
15000,0; должности категории
"Помощники (советники)" не более
10000,0; должности категории
"Специалисты" не более 5000,0

Тип устройства
(телефон/смарт
фон),
поддерживаемы
е стандарты,
операционная
система, время
работы, метод
управления
(сенсорный/кно
почный),
количество
SIM-карт,
наличие
модулей и
интерфейсов
(Wi-Fi,
Bluetooth, USB,
GPS), стоимость
годового
владения
оборудованием
(включая
договоры
технической
поддержки,
обслуживания,
сервисные
договоры) из
расчета на
одного абонента

Руководитель,
заместители
руководителя
государстве н но го
учреждения
(предприятия) не более
15000,0; иные должности
государстве н но го
учреждения
(предприятия) не более
5000,0

X X

(одну единицу
трафика) в
течение всего
срока службы,
предельная цена

2 36.11.11 Мебель для
сидения с
металлическ
им каркасом

796 штука Материал (металл),
обивочные
материалы

должность категории
"Руководители": Руководитель или
заместитель руководителя
государственного органа,
руководитель (заместитель
руководителя)структурного
подразделения государственного
органа: предельное значение - кожа
натуральная; возможные значения:
искусственная кожа, мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань, нетканые
материалы; иные должности -
предельное значение -
искусственная кожа, возможные
значения: искусственная кожа,
мебельный (искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань, нетканые
материалы; должности категории
"Помощники (советники)";
должности категории
"Специалисты": предельное
значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань, нетканые
материалы; должности категории
"Обеспечивающие специалисты":
предельное значение - ткань:

Материал
(металл),
обивочные
материалы

Руководитель,
заместитель
руководителя
государстве нно го
учреждения
(предприятия):
предельное значение -
кожа натуральная;
возможные значения:
искусственная кожа,
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы:
иные должности
государстве н но го
учреждения
(предприятия):
предельное значение -
искусственная кожа,
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

X X

возможное значение: нетканые
материалы

3 36.11.12 Мебель для
сидения с
деревянным
каркасом

796 штука Материал (вид
древесины)

должность категории
"Руководители": Руководитель или
заместитель руководителя
государственного органа,
руководитель (заместитель
руководителя)структурного
подразделения государственного
органа, иные должности;
должности категории "Помощники
(советники)"; должности категории
"Специалисты", должности
категории "Обеспечивающие
специалисты": предельное
значение - МДФ, ДСП и иные
материалы

Материал (вид
древесины)

Руководитель,
заместители
руководителя
государственного
учреждения
(предприятия), иные
должности
государственного
учреждения
(предприятия):
предельное значение -
МДФ, ДСП и иные
материалы

X X

Обивочные
материалы

должность категории
"Руководители": Руководитель или
заместитель руководителя
государственного органа,
руководитель (заместитель
руководителя)структурного
подразделения государственного
органа: предельное значение - кожа
натуральная; возможные значения:
искусственная кожа, мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань, нетканые
материалы; иные должности -
предельное значение -
искусственная кожа, возможные
значения: искусственная кожа,
мебельный (искусственный) мех,
искусственная замша

Обивочные
материалы

Руководитель,
заместители
руководителя
государствен но го
учреждения
(предприятия), иные
должности
государстве н ного
учреждения
(предприятия):
предельное значение -
МДФ, ДСП и иные
материалы

X X

(микрофибра), ткань, нетканые
материалы; должности категории
"Помощники (советники)";
должности категории
"Специалисты": предельное
значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань, нетканые
материалы; должности категории
"Обеспечивающие специалисты":
предельное значение - ткань;
возможное значение: нетканые
материалы

4 36.11.12 Мебель
деревянная
для офисов,
администрат
ивных
помещений,
учебных
заведений,
учреждений
культуры и
т.п.

796 штука Материал (вид
древесины)

должность категории
"Руководители": Руководитель или
заместитель руководителя
государственного органа,
руководитель (заместитель
руководителя)структурного
подразделения государственного
органа, иные должности;
должности категории "Помощники
(советники)"; должности категории
"Специалисты", должности
категории "Обеспечивающие
специалисты": предельное
значение - МДФ, ДСП и иные
материалы

Материал (вид
древесины)

Руководитель,
заместители
руководителя
государственного
учреждения
(предприятия), иные
должности
государственного
учреждения
(предприятия):
предельное значение -
МДФ, ДСП и иные
материалы

X X

5 26.20.15 Машины
вычислитель
ные
электронные
цифровые

не определены Все категории должностей
государственных учреждений
(предпритяия)

X X

тип
(моноблок/рабо

Моноблок, рабочая
станция/системный блок

прочие,
содержащие
или не
содержащие
в одном
корпусе одно
или два из
следующих
устройств
для
авто мати чес
кой
обработки
данных:
запоминающ
ие
устройства,
устройства
ввода,
устройства
вывода

39 дюйм

2931
гигагер

Ц

2553
гигабай

т

2553 гигабай
т

чая
станция/систем н
ый блок,
монитор)

(за исключением
сервера), монитор

размер
экрана/монитор
а

не менее 21 дюйма

разрешение
экрана

не менее 1920 х 1080 dpi

кол-во ядер не менее 2
процессора

количество
потоков не менее 4
процессора

частота
процессора

требование не
установлено

размер
оперативной
памяти

Не менее 4 ГБ

тип
оперативной
памяти

требование не
установлено

частота
оперативной
памяти

требование не
установлено

объем не менее 500 Гб
накопителя

тип жесткого SSD или HDD

диска

размер жесткого 2,5 дюйма
диска

оптический требование не X X
привод установлено

тип требование не
видеоадаптера установлено

операционная
система лицензионная

предустановлен
ное требование не
программное установлено
обеспечение

источник
бесперебойного линейно-интерактивный
питания

продолжительно при нагрузке 150 Вт не
сть автономной менее 10 минут
работы

выходная
мощность не менее 650 ВА

тип выходных
разъемов СЕЕ 7 (Евророзетка)
питания

количество СЕЕ 7 не менее 8
выходных
разъемов

6 26.20.18 Устройства
периферийн
ые с двумя
или более
функциями:
печать
данных,
копирование,
сканировани
е, прием и
передача
факсимильн
ых
сообщений

минимальное
входное
напряжение

не менее 140 В

максимальное
входное
напряжение

не более 300 В

время зарядки

многофункцион
альное
устройство

до 90% полной емкости
не более 8 часов

Тип печати лазерный,
черно-белый, настольный

максимальный
формат бумаги

А4

автоматическая
двусторонняя
печать в
стандартной
комплектации

наличие

максимальное
разрешение
печати

не менее 600 х 600 dpi

скорость печати не менее 27 стр./мин.

расчетная
максимальная
нагрузка в
месяц

не менее 10000 страниц

лоток для
подачи бумаги

не менее 250 листов

тип
сканирующего
модуля

максимальный
формат
сканирования

максимальное
разрешение

Отправка
изображения по
e-mail

поддержка
стандартов

максимальное
разрешение
копира
(оптическое)

скорость
копирования А4

автоподача
оригиналов для
копирования

Интерфейс

планшетный с
двухсторонним
устройством автоподачи

А4

сканирования не менее
1200 х 1200 dpi

наличие

TWAIN, W1A

не менее 600 х 600 dpi

не менее 27 стр./мин.

не менее 40 листов

Ethernet (RJ-45)

29.10.22 Автомобиль
легковой

251 л/с не определена Мощность, л/с не более 200,0

383 рубль предельная цена не установлена предельная цена не более 1500000,0

X